Решение заседания оперативного штаба по предупреждению распространения ОРВИ и гриппа на территории Шумихинского района

РЕШЕНИЕ № 2

6 февраля 2020 год
г. Шумиха

Заслушав информацию Шайбековой З. Р. – начальник Шумихинского территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Курганской области, о проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению распространения ОРВИ/гриппа в Шумихинском районе
ШТАБ РЕШИЛ:
  Информацию начальника Шумихинского территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Курганской области принять к сведению. Считать ситуацию по заболеваемости ОРВИ, гриппом эпидемической.
 2. Рекомендовать юридическим и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере общественного питания и торговли продуктами питания:
2.1. Ввести масочный режим в организациях общественного питания с высоким риском распространения вирусов с 06.02.2020 г.;
2.2. Обеспечить усиленный дезинъекционный режим в организациях общественного питания, обратив особое внимание на столовые приборы, посуду, с 06.02.2020 г.
2.3. Соблюдать режим проветривания, режим текущих и генеральных уборок в ежедневном режиме.
3. Провести следующее заседание штаба при осложнении эпидситуации незамедлительно.
4. Продолжительность мероприятий по предупреждению и ограничению распространения гриппа и острых респираторных вирусных инфекций на территории Шумихинского района установить до соответствующего решения штаба по профилактике гриппа и ОРВИ.
5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы Шумихинского района Иващенко Л. А.

Заместитель председателя штаба,
начальник Шумихинского территориального отдела
Управления Федеральной службы по надзору
 в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Курганской области                                                                            З. Р.  Шайбекова